
UCHWAŁA NR XXXIII/247/2017
RADY GMINY BARCIANY

z dnia 25 kwietnia 2017 r.

w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, udzielających 
schronienia osobom bezdomnym.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: 
Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 97 ust. 1 i 5 w zw. z art. 51 ust.4 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t.j.: Dz. U. z 2016 r., poz. 930, ze zm.), Rada Gminy Barciany uchwala, co 
następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, udzielających 
schronienia osobom bezdomnym, które ostatnie miejsce stałego zameldowania miały na terenie Gminy 
Barciany.

§ 2. Pobyt w ośrodkach wsparcia jest nieodpłatny, jeżeli dochód osoby kierowanej nie przekracza kwoty 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.

§ 3. Osoby bezdomne, których dochód przekracza wysokość kryterium dochodowego, ponoszą odpłatność 
w wysokości określonej w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 4. 1. Wysokość odpłatności ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w ośrodku wsparcia.

2. W przypadku, gdy pobyt osoby w ośrodku wsparcia nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, 
opłatę oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę opłaty wynikającą z § 3 przez liczbę dni 
w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Barciany.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Wiesława 
Małgorzata Kłaczko - Dyjas

Id: 05DE6292-19AB-40F9-BBB9-A48814719711. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXIII/247/2017

Rady Gminy Barciany

z dnia 25 kwietnia 2017 r.

Tabela odpłatności za pobyt osoby bezdomnej w ośrodku wsparcia

Procentowy stosunek dochodu osiągniętego przez osobę 
bezdomną do kryterium dochodowego

Opłata osoby bezdomnej za ośrodek 
wsparcia 

Do 100% kryterium dochodowego Bezpłatnie
Powyżej 100% kryterium dochodowego 70 %dochodu osoby bezdomnej

Id: 05DE6292-19AB-40F9-BBB9-A48814719711. Podpisany Strona 1




